
I &MLM Provincie 
^ m i Noord-Holland 

c t c 

Statengriffie 
Uw contactpersoon 

Secretariaat Statengriffie 

AD/STG 

Doorkiesnummer (023) 514 4755 

INGEKOMEN 3 0 JUNI 2014 

Betreft: Getekend besluit PS 

Geachte heer, mevrouw. 

Bijgaand ontvangt u het getekend besluit behorende bij voordracht 
.behandeld gedurende de statenvergadering van: 

De besluitenlijst treft u aan op de website bij de vergaderstukken van 
Provinciale Staten. 

Met vriendelijke groet, 
Statengriffie 

r 11 

Verzenddatum 

Kenmerk 

Uw kenmerk 

www.noord-holland.nl 



W W 
Provincie 
Noord-Holland 

y 
Haarlem, 13 mei 2014 

Onderwerp: Tweede begrotingswijziging 2014 

Bijlagen: ontwerpbesluit, tweede begrotingswijziging 

2014 f 50 

1 Inleiding 
Met ingang van de P&.C Cyclus van 2010 bestaat 
de Noord-Hollandse cyclus uit 4 documenten: 
kaderbrief, begroting, zomernota en jaar­
rekening. Op deze sturings- en bijsturings­
momenten wordt aan uw Staten gerapporteerd of 
worden voorstellen tot wijziging voorgelegd. 

Naast deze P&.C documenten zijn er normaal 
gesproken nog twee momenten waarop meer 
technische begrotingswijzigingen aan PS worden 
voorgelegd. Dit zijn de eerste en laatste begro­
tingswijziging. 

Deze keer zijn er twee redenen om nog een extra 
begrotingswijziging aan u voor te leggen met een 
beperkt aantal begrotingsmutaties. 

1 PS heeft bij amendement 2-2 "Werkgelegen­
heid en economie" van 11-11-2013 aangegeven 
spoedige uitvoering te wensen van het 
amendement. Inmiddels ligt de uitwerking 
van dit amendement gereed en is het 
wenselijk de hiervoor bestemde middelen zo 
snel mogelijk ter beschikking te stellen op de 
begroting. Met deze begrotingswijziging 
wordt dat gerealiseerd. 

2 Er vindt een technische uitwerking plaats 
van het in deze PS-vergadering aan PS 
voorgelegde besluit met betrekking tot de 
resultaatverdeling van het resultaat van de 
jaarrekening. 

Bijgaand treft u conform het format de tweede 
begrotingswijziging 2014 aan. 

2 Overzicht financiële mutaties 

Consequenties van de 2e begrotingswijziging 2014 op het resultaat 

Saldo begroting 2014 na vaststelling l e begrotingswijziging 0 1 
Mutaties 2e begrotingswijziging: 

Resultaatverdeling jaarrekening 

Uitkering Provinciefonds voor Programmatische aanpak stikstof 1.840.000 Voordracht jaarrekening 

Uitkering Provinciefonds voor Asbest/ Zonnepanelen 663.000 Voordrachtjaarrekening . • 

Gemeente Muiden Informatiebrief aan PS 4-3-14 Nr. 276287/282751 500.000 Voordracht jaarrekening 

Dekking uit resultaatsverdeling jaarrekening 2013 . - -3.003.000 Voord rachtjaarrekening 

Amendement Fonds Economie en Werkgelegenheid: 

Elektrische laadpalen in de Metropool Regio Amsterdam 300.000 Uitwerking Amendement 

Project Achteroever Wieringermeer 130.000 Uitwerking Amendement 

Recreatieknooppunt Poort van Waterland 175.000 Uitwerking Amendement 

Restauratie voormalige kerk Landsmeer 250.000 Uitwerking Amendement 

Realisatie Natuurbrug Zeeweg' 1.000.000 Uitwerking Amendement 

Dekking uit Reserve'Werkgelegenheid en Economie" -1.855.000 Uitwerking Amendement 

Saldo begroting 2014 na vaststelling 2e begrotingswijziging 0 



2014 I 50 
3 Voorstel 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig 
het bijgaande ontwerpbesluit. 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

J.W. Remkes, voorzitter. 

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris. 



2014 I 50 
Ontwerpbesluit 

Nr. 50 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

gelezen de voordracht van gedeputeerde staten; 

besluiten: 

1 De tweede begrotingswijziging 2014 vast te 
stellen. 

2 De aanvullingen op de lijst met subsidies 
buiten uitvoeringsregeling aan de begroting 
toe te voegen. 

Haarlem, 23 juni 2014. 

Provinciale state 

2014. 

r^oornoem^T 

, voorzitter. 

, statengriffier. 



Tweede begrotingswijziging 2014 



Inhoudsopgave 
Tweede begrotingswijziging 2014 1 
Inhoudsopgave 2 
1. Inleiding en leeswijzer 3 
2. Financieel overzicht 4 
3. Overzicht per programma 5 
Programma 1 Openbaar Bestuur 6 
Programma 2 Bereikbaarheid 7 
Programma 3 Water g 
Programma 4 Milieu 9 
Programma 5 Ruimte..... 10 
Programma 6 Cultuur en Welzijn 1 ] 
Programma 7 Financiën 12 
4. Lijst subsidies buiten uitvoeringsregeling 13 



1. Inleiding en leeswijzer 
Met ingang van de P&C Cyclus van 2010 bestaat de Noord-Hollandse cyclus uit 4 documenten: 
kaderbrief, begroting, zomernota en jaarrekening. Op deze sturings- en bijsturingsmomenten 
wordt aan uw Staten gerapporteerd of worden voorstellen tot wijziging voorgelegd. 
Naast deze P&C documenten zijn er normaal gesproken nóg twee momenten waarop meer 
technische begrotingswijzigingen aan PS worden voorgelegd. Dit zijn de eerste en laatste 
begrotingswijziging. 
Deze keer zijn er twee redenen om nog een extra begrotingswijziging aan u voor te leggen met 
een beperkt aantal begrotingsmutaties. 
1. PS heeft bij amendement 2-2 "Werkgelegenheid en economie" van 11-11-2013 aangegeven 
spoedige uitvoering te wensen van het amendement. Inmiddels ligt de uitwerking van dit 
amendement gereed en is het wenselijk de hiervoor bestemde middelen zo snel mogelijk ter 
beschikking te stellen op de begroting. Met deze begrotingswijziging wordt dat gerealiseerd. 
2. Er vindt een technische uitwerking plaats van het in deze PS-vergadering aan PS voorgelegde 
besluit met betrekking tot de resultaatverdeling van het resultaat van de jaarrekening. 
Bijgaand treft u conform het format de tweede begrotingswijziging 2014 aan. 



2. Financieel overzicht 
Consequenties van de 2' begrotingswijziging 2014 op het resultaat 

Saldo begroting 2014 na vaststelling le 
begrotingswij ziging 

0 

Mutaties 2e begrotingswijziging: 
Resultaatverdeling jaarrekening 
Uitkering Provinciefonds voor Programmatische aanpak 
stikstof 

Uitkering Provinciefonds voor Asbest/ Zonnepanelen 

Gemeente Muiden Informatiebrief aan PS 4-3-14 Nr. 
276287/282751 
Dekking uit resultaatsverdeling jaarrekening 2013 

Amendement Fonds Economie en Werkgelegenheid: 

Elektrische laadpalen in de Metropool Regio Amsterdam 

Project Achteroever Wieringermeer 

Recreatieknooppunt Poort van Waterland 

Restauratie voormalige kerk Landsmeer 

Realisatie Natuurbrug Zeeweg 

Dekking uit Reserve "Werkgelegenheid en Economie" 

1.840.000 Voordracht Jaarrekening 

663.000 Voordracht jaarrekening 

500.000 Voordracht Jaarrekening 

-3.003.000 Voordracht Jaarrekening 

300.000 Uitwerking Amendement 

130.000 Uitwerking Amendement 

175.000 Uitwerking Amendement 

250.000 Uitwerking Amendement 

1.000.000 Uitwerking Amendement 

-1.855.000 Uitwerking Amendement 

Saldo begroting 2014 na vaststelling 2e 
begrotingswijziging 



3. Overzicht per programma 



Programma 1 Openbaar Bestuur 
Mutaties budgettabel 

Programma 1 

Apparaatskosten 

Directe lasten 

Overdrachten 

Begroot 2014 voor tweede 
wijziging 

23.971.000 

6.706.000 

3.150.000 

Tweede begrotings 
wijziging 

0 

I) 

Openbaar Bestuur 
Begroot 2014 na tweede 

wijziging 

23.971.000 

6.706.000 

3.130.000 

Subtotaal Lasten 

Baten 

Saldo van baten en lasten 

33.827.000 

-659.000 

33.168.000 

0 

0 

0 

33.827.000 

-659.000 

33.168.000 

Storting reserves 

Onttrekking reserves 

3.045.000 

-20.000 

0 

I) 

3.045.000 

-20.000 

Resultaat 36.193.000 36.193.000 

Toelichting op de budgettabel 

Categorie 
Apparaatskosten 
Directe lasten 
Kapitaallasten 
Overdrachten 
Baten 
Storting reserves 
Onttrekking reserves 

Toelichting 



Programma 2 Bereikbaarheid 
Mutaties budgettabel 

Programma 2 

Apparaatskosten 
Directe lasten 
Kapitaallasten 
Overdrachten 

Begroot 2014 voor tweede 
wijziging 

37.380.000 
123.348.699 
59.518.000 
89.881.400 

Tweede begrotings­
wijziging 

0 

300.000 

0 

0 

Bereikbaarheid 
Begroot 2014 na tweede 

wijziging 
37.380.000 

123.648.699 
59.518.000 
89.881.400 

Subtotaal Lasten 
Baten 
Saldo van baten en lasten 

310.128.099 
-107.404.560 
202.723.539 

300.000 

0 

300.000 

310.428.099 
-107.404.560 
203.023.539 

Storting reserves 
Onttrekking reserves 

34.332.000 
-73.353.539 

0 

0 

34.332.000 
-73.353.539 

Resultaat 163.702.000 iüü.OOO 164.002.000 

Toelichting op de budgettabel 

Categorie 

Apparaatskosten 

Directe lasten 

Kapitaallasten 

Overdrachten 

Baten 

Storting reserves 

Onttrekking reserves 

Toelichting 

OD 2.2.1 Uitvoering amendement 'fonds economie en 
werkgelegenheid': Bijdrage aan MRA-(E) Elektrische laadpalen in de 
Metropoolregio Amsterdam (meer lasten, € 300.000, neutraal). 



Programma 3 Water 
Mutaties budgettabel 

Programma 3 

Apparaatskosten 

Directe lasten 

kapitaallasten 

Overdrachten 

Begroot 2014 voor tweede 
wijziging 

5.057.000 

1.998.000 

40.000 

1.866.000 

Tweede begrotings­
wijziging 

(i 

0 

0 

0 

Water 

Begroot 2014 na tweede 
wijziging 

5.057.000 

1.998.000 

40.000 

1.866.000 

Subtotaal Lasten 

Baten 

Saldo van baten cn lasten 

8.961.000 

•1.105.000 

7.856.000 

I) 

0 

0 

8.961.000 

-1.105.000 

7.856.000 

Storting reserves 

Onttrekking reserves 

0 

-141.000 

I) 

(I 

0 

-141.000 

Resultaat 7.715.000 7.715.000 

Toelichting op de budgettabel 

Categorie 
Apparaatskosten 
Directe lasten 
Kapitaallasten 
Overdrachten 
Baten 
Storting reserves 
Onttrekking reserves 

Toelichting 



Programma 4 Milieu 
Mutaties budgettabel 

Programma 4 

Apparaatskosten 
Directe lasten 
Kapitaallasten 
Overdrachten 

Begroot 2014 voor tweede 
wijziging 

12.050.000 
9.690.000 

327.000 
15.777.000 

Tweede begrotings­
wijziging 

o 

o 

0 

663.000 

Milieu 

Begroot 2014 na tweede 
wijziging 

12.050.000 
9.690.000 

327.000 
16.440.000 

Subtotaal Lasten 
Baten 
Saldo van baten en lasten 

37.844.000 
-5.566.000 
32.278.000 

663.000 

I) 

663.000 

38.507.000 
-5.566.000 
32.941.000 

Storting reserves 
Onttrekking reserves 

0 

0 0 

0 

(I 

Resultaat 32.278.000 663.000 32.941.000 

Toelichting op de budgettabel 

Categorie 

Apparaatskosten 

Directe lasten 

Kapitaallasten 

Overdrachten 

Baten 

Storting reserves 

Onttrekking reserves 

Toelichting 

OD 4.2.2 De uitkeringen uit het provinciefonds voor de 
programmatisch aanpak stikstof en de regeling asbest 
eraf/zonnepanelen erop zijn in het verleden op de balans gebracht 
en bleven daardoor beschikbaar voor het doel. 
Verslaggevingstechnisch is deze werkwijze sinds 2013 niet meer 
mogelijk. De bedragen zijn vrijgevallen in het rekeningresultaat 2013 
en worden door deze begrotingswijziging weer beschikbaar gesteld 
in 2014 (meer lasten, € 663.000, neutraal). 



Programma 5 Ruimte 
Mutaties budgettabel 

Programma 5 Ruimte 

Begroot 2014 v oor tweede Tweede begrotings­ Begroot 2014 na tweede 
wijziging wijziging wijziging 

Apparaatskosten 29.440.000 0 29.440.000 
Directe lasten 20.116.000 0 20.116.000 
Kapitaallasten 1.324.000 • i 1.324.000 
Overdrachten 71.403.000 805.000 72.208.000 

Subtotaal Lasten 122.283.000 805.000 123.088.000 
Baten -17.115.000 0 •17.115.000 
Saldo van baten en lasten 105.168.000 805.000 105.973.000 

Storting reserves 41.248.000 1.840.000 43.088.000 
Onttrekking reserves -21.629.000 -1.855.000 -23.484.000 

Resultaat 124.787.000 790.000 125.577.000 

Toelichting op de budgettabel 
Categorie Toelichting 
Apparaatskosten 
Directe lasten 
Kapitaallasten 
Overdrachten 

Baten 

Storting reserves 

Onttrekking reserves 

OD 5.1.3 In informatiebrief aan PS 4-3-14 Nr. 276287/282751 bent u 
geinformeerd over de bijdrage aan de gemeente Muiden. Voorgesteld 
wordt hiervoor onder andere een deel van het rekeningresultaat 2013 
in te zetten (meer lasten, C 500.000, neutraal). 
OD 5.3.4 Uitvoering amendement 'economie en werkgelegenheid': 
Uitvoeringsprogramma 'De Kop werkt': project Achteroever 
Wieringermeer (meer lasten, € 130.000, neutraal). 
OD 5.4.2 Uitvoering amendement 'economie en werkgelegenheid' 
Recreatieknooppunt Poort van Waterland (meer lasten, € 175.000 
neutraal). 

OD 5.4.1 Provinciefondsgeld Programmatisch aanpak Stikstof (PAS) 
wordt gestort in Reserve Groen conform Agenda Groen (hogere 
storting, C 1.840.000, neutraal). 

OD 5.3.1 Uitvoering amendement 'economie en werkgelegenheid': 
dekking uitgaven projecten 2014 ten laste van de reserve 
Werkgelegenheid en economie, (hogere onttrekking, € 1.855.000 
neutraal). 

io 



Programma 6 Cultuur en Welzijn 
Mutaties budgettabel 

Programma 6 

Apparaatskosten 

Directe lasten 

Kapitaallasten 

Overdrachten 

Begroot 2014 voor tweede 
wijziging 

7.009.000 

3.538.000 

213.000 

131.758.000 

Tweede begrotings­
wijziging 

0 

0 

0 

250.000 

Cultuur en Welzijn 
Begroot 2014 na tweede 

wijziging 

7.009.000 

3.538.000 

213.000 

132.008.000 

Subtotaal Lasten 

Baten 

Saldo van baten en lasten 

142.518.000 

-108.814.000 

33.704.000 

250.000 

0 

250.000 

142.768.000 

-108.814.000 

33.954.000 

Storting reserves 

Onttrekking reserves 

0 

0 

0 

0 

0 

Resultaat 33.704.000 250.000 33.954.000 

Toelichting op de budgettabel 

Categorie 
Apparaatskosten 
Directe lasten 
Kapitaallasten 
Overdrachten 

Baten 
Storting reserves 
Onttrekking reserves 

Toelichting 

OD 6.5.1 Uitvoering amendement 'economie en werkgelegenheid': 
Project Monumenten: restauratie voormalige kerk Landsmeer (meer 
lasten, € 250.000. neutraal). 

11 



Programma 7 Financiën 
Mutaties budgettabel 

Programma 7 

Apparaatskosten 

Directe lasten 

Kapitaallasten 

Overdrachten 

Begroot 2014 voor tweede 
wijziging 

4.235.000 

1.990.000 

93.000 

42.000 

Tweede begrotings 
wijziging 

0 

0 

0 

o 

Financiën 
Begroot 2014 na tweede 

wijziging 

4.235.000 

1.990.000 

93.000 

42.000 

Subtotaal Lasten 

Baten 

Saldo van baten en lasten 

6.360.000 

-332.634.000 

-326.274.000 
0 

0 

6.360.000 

-332.634.000 

-326.274.000 

Storting reserves 

Onttrekking reserves 

7.663.0(H) 

•79.768.000 

1.000.000 

-3.003.000 

8.663.000 

•82.771.000 

Resultaat 398.379.000 •2.003.000 -400.382.000 

Toelichting op de budgettabel 

Categorie 
Apparaatskosten 
Directe lasten 
kapitaallasten 
Overdrachten 
Baten 
Storting reserves 

Onttrekking reserves 

Toelichting 

OD 7.1.2 Uitvoering amendement 'fonds economie en 
werkgelegenheid': storting in reserve TWIN-H t.b.v. realisatie 
Natuurbrug Zeeweg. Door deze storting wordt het budget toegevoegd 
aan de C 3 miljoen aan TWIN-H-middelen die door PS op 3-2-2014 
voor het project beschikbaar zijn gesteld (hogere storting, 
C l.OOO.OOO, neutraal). 

OD 7.1.2 Dekking resultaatverdeling jaarrekening 2013 (hogere 
onttrekking, € -3.003.000, neutraal). 



4. Lijst subsidies buiten uitvoeringsregeling 
Lijst subsidies buiten uitvoeringsregeling na 2' begrotingswijziging 2014 

Versie 6 mei 2014 Maximale Opera-
j e c t Subsidie 2014 tioneel 

J Doel 
Programma 2 

Schiphol Real Estate / Ontwerp- en Engineeringswerkzaamheden HOV € 450.000 2.1.3 
Sthiphol-Oost 

Gemeente Haarlem / FietsFileVRij e 1.074.275 2.2.1 
Regionaal Overlegorgaan Consumentenbelangen Openbaar Vervoer € 50.000 2.3.1 
Stichting Vervoersmanagement Noord-Holland / Verkeer.Advies € 160.402 2.2.1 
Gemeente Alkmaar / Fietspad Alkmaar't Woud € 135.000 2.2.1 
Gemeente Hilversum / Mobiliteitsmanagementmaatregelen Arenapark en e 50.000 2.2.1 
Mediapark (Beter Benutten) 

Rijksscholengemeenschap Wiringherlant / Medefinanciering Scholierenlijn € 14.000 2.3.1 
MedembUk - RSG Wiringherlant 

Gemeente Amsterdam / Realisatie, beheer en onderhoud busbaan € 4.600.000 2.3.2 
Diemerpolderweg 

Gemeente Hilversum / HOV in het Gooi € 750.000 2.3.2 
Gemeente Huizen / HOV in het Gooi € 250.000 2.3.2 
Gemeente Laren / HOV in het Gooi € 50.000 2.3.2 
Gemeente Eemnes / HOV in het Gooi € 50.000 2.3.2 
Programma 3 

Gemeente Den Helder / Ruimtelijke Kwaliteit, gezamenlijke communicatie € 50.000 3.1.1 
Den Helder-PNH 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier / Fietspad Hondsbossche en € 2.250.000 3.1.1 
Pettemer Zeewering 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier / Zandige variant Prins C 1.500.000 3.1.1 
Hendrikdijk Texel 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier / KRW Synergieproject e 165.000 3.2.1 
Verenigde Polders Bergen; fase 2 Saenegheest 
Gemeente Amsterdam dienst DMO (Amsterdamse Bos) / Groene As C 175.000 3.2.1 
Synergieproject Amsterdamse Bos 

Natuurmonumenten / KRW Synergieproject: Herstel Kwelstroöm Oostelijke € 818.820 3.2.1 
Vechtplassen 
Programma 4 

Milieufederatie Noord-Holland E 270.000 4.1.1 
Milieudienst Ijmond / Luchtkwaliteitsmaatregelen (NSL vierde trance) € 750.000 4.1.2 
conform afspraken 'Milieudialoog IJmond' 

Milieudienst Ijmond / Luchtkwaliteitsmaatregelen (NSL restmiddelen) € 1.100.000 4.1.2 
conform afspraken 'Milieudialoog IJmond' 

Waternet / Waterinrichting € 750.000 4.1.2 

i f 



Versie 6 mei 2014 Maximale Opera-
Pj-oje^ Subsidie 2014 tioneel 

Doel 
Zeehaven IJmuiden N.V. / Walstroom G 25().()()() 4.1.2 
Oiltanking Amsterdam BV / Bevisanering £ 170.000 4.1.2 
Stichting Energy Valley C 476.740 4.2.1 
Gemeente Texel / Uitbreiding budget 'Subsidieregeling Energiezuinige € 300.000 4.2.1 
Woningen' 

Kodi / Aardenergie onttrekking d.m.v. ijsbuffer G 30.000 4.2.2 
Syntens / Bouwen aan integrale ketensamenwerking € 373.000 4.2.2 
Gemeente Hollands Kroon / Windplan Wieringermeer € 75.000 4.2.2 
TAQA / Ontwikkeling businesscase expertisecentrum biomassavergassing € 10.000 4.2.3 
Programma 5 
Gemeente Heemskerk / Nieuwbouw Kinder- en Jeugdcentrum Heliomare € 4.614.389 5.1.1 
Gemeente Zandvoort / Project Entree Zandvoort (pilot Zandvoort) € 4.585.000 5.1.1 
Gemeente Den Helder / Geluidbepcrkende maatregelen motorcrossterrein € 25.000 5.1.3 
Gemeente Hollands Kroon / Geluidbepcrkende maatregelen € 25.000 5.1.3 
motorcrossterrein 

Noord-Hollandse Motorsport Federatie / Geluidbepcrkende maatregelen € 133.148 5.1.3 
motorcrossterrein 

Gemeente Muiden / Bijdrage Bestuurskracht € 1.000.000 5.1.3 
Commissie Regionaal Overleg luchthaven Schiphol (CROS) € 128.000 5.1.3 
Kamer van Koophandel Noord-West Holland / Kenniswerkplaats € 100.000 5.3.1 
Ontwikkelingsbedrijf Noord-Holland Noord € 1.518.287 5.3.1 
Gemeente Haarlem / REO € 25.000 5.3.1 
Gemeente Velsen / REO € 25.000 5.3.1 
Gemeente Zaanstad / REOZ €25.000 5.3.1 
Gewest Gooi en Vechtstreek / Economie Board G&V €25.000 5.3.1 
FC Volendam / Playing for success € 36.250 5.3.1 
Stichting FOM / Instituut voor Nanolithografie op Science Park € 500.000 5.3.1 
Kamer van Koophandel / MKB-financiering €250.000 5.3.1 
Amsterdam Cruiseport € 25.000 5.3.3 
Agriboard Noord-Holland Noord € 265.000 5.3.4 
Greenport Aalsmeer G 250.000 5.3.4 
Stichting Greenport Noord-Holland Noord / Duurzaam Door € 233.000 5.3.4 
Rijkswaterstaat / Achteroever (Op en aan de dijk) Wieringermeer € 130.000 5.3.4 
Recreatieschap Twiske-Waterland / Wandelnetwerk Laag Holland € 362.406 5.4.1 
Gemeente Schagen / Wandelnetwerk Schagen Zijpe €231.000 5.4.1 
Gemeente Amstelveen / Project Wiegelweg G 150.000 5.4.1 
Gemeente Aalsmeer / Groen AS door Aalsmeer G 187.500 5.4.1 
Gemeente Amsterdam dienst DMO (Amsterdamse Bos) / Groene As G 155.000 5.4.1 
Synergieproject Amsterdamse Bos 

14 



Versie 6 mei 2014 Maximale Opera 
pj.Qjgj.j Subsidie 2014 tioneel 

Doel 
Gemeente Amsterdam, Stadsdeel Nieuw West / Passage Akersluis £ 150.000 S.4.1 
deelproject 2 

Groengebied Amstelland / Bijdrage investeringsprogramma Diemerbos fase- € 953.631 5 4 1 
2 

Groengebied Amstelland / Bijdrage beheer Diemerbos €449.100 5.4.1 
Gemeente Haarlemmermeer / Inrichting Zwaanshoek Noord £ 477.000 5.4.1 
Natuurmonumenten / EHS: Vuntus. Herstel Kwelstroöm Oostelijke e 1.536.000 5.4.1 
Vechtplassen 

Recreatieschap Alkmaarder- en Uitgeestermeer / Tussen l j en Z. recreatie e 978.850 5.4.1 
tussen Beverwijk en Zaanstad 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier / Vliegveld Bergen € 460.000 5.4.1 
Recreatieschap Geestmerambacht / Rods Geestmerambacht £ 3.600.000 5.4.1 
Landschap Noord-Holland / Uitbreiding bestaand natuurgebied Zandpolder € 229.352 5.4 1 
1 

Gemeente Amsterdam dienst DMO (Amsterdamse Bos) / Groene As € 270.000 5.4.1 
Synergieproject Amsterdamse Bos 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier / KRW Synergieproject € 640.000 5.4.1 
Vliegveld Bergen 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier / KRW Synergieproject e 333.000 5.4.1 
Verenigde Polders Bergen; fase 2 Saenegheest 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier / KRW Synergieproject Vrij € 57.000 5.4.1 
verkeer voor vis: vismigratieknelput Genteweg 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier / KRW Synergieproject Vrij € 551.000 5.4.1 
verkeer voor vis: Inrichting paaiplaats Wieringermeer 
Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier / KRW Synergieproject Vrij € 209.000 5.4.1 
verkeer voor vis: Kanaal 't Noorden 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier / KRW Synergieprojecten e 395.550 5.4.1 
Vrij verkeer voor vis 

Natuurmonumenten / KRW Synergieproject: Herstel Kwelstroöm Oostelijke € 1.200.000 5.4.1 
Vechtplassen 

Gemeente Naarden / Veiligstellen Schootsvelden Naarden (onderdeel van E 1.500.000 5.4.1 
Naarden Buiten de Vesting) 

Provincie Utrecht / Fietsbrug Nigtevecht € 11.469.000 5.4.1 
Vereniging Agrarisch Natuurbeheer Vechtvallei / Verbreding landbouw en € 71.000 5.4.1 
innovatieve projecten 

Recreatie N-H n.v./ Gebiedsmakelaar Amstelland € 28.000 5.4.1 
Regio Gooi en Vechtstreek / Gebiedsmakelaar Gooi en Vecht € 28.000 5.4.1 
Gemeente Amsterdam, Stadsdeel Oost / Quickwins Amsteloever € 321.300 5.4.1 
Stichting Landschapsfonds Vechtvallei / Weidevogelbeheer € 1.300.000 5.4,1 
Stichting Landelijk Fietsplatform / Coördinatie en systeembeheer van de € 75.000 5.4.1 
landelijke routenetwerken fietsen 2014 

Stichting Wandelnet / Coördinatie en systeembeheer van de landelijke € 75.000 5.4.1 
routenetwerken wandelen 2014 

15 



Versie 6 mei 2014 Maximale Opera-
Project Subsidie 2014 tioneel 

Doel 
Agrarische Natuur vereniging Water, Land en Dijken/ Een kwaliteitsimpuls € 199.500 5.4.2 
voor weidevogels in Laag Holland 

Agrarische Natuur vereniging Water, Land en Dijken/ Boerderij-educatie € 80.000 5.4.2 
Laag Holland 

Bureau Promotie Laag Holland / Promotie Laag Holland € 80.000 5.4.2 

M. Boon, Noord-Beemster / Correctie vergoeding toeslagen op weidevogel- en € 24.920 5.4.2 
botanisch beheer (SVNL) 

M.T. Bakker, Den Oever / Correctie vergoeding toeslagen op weidevogel- en € 3.755 5.4.2 
botanisch beheer (SVNL)* 

J.C.A. Kuijs, Bergen / Correctie vergoeding toeslagen op weidevogel- en G 2.765 5.4.2 
botanisch beheer (SVNL)* 

Loonbedrijf 'De Tijd', Oosterend / Correctie vergoeding toeslagen op € 11.360 5.4.2 
weidevogel en botanisch beheer (SVNL) 

D.M.J. Nanne, Egmond-Binnen / Correctie vergoeding toeslagen op € 12.455 5.4.2 
weidevogel- en botanisch beheer (SVNL) 

Witte 'De Voorzorg' / Correctie vergoeding toeslagen op weidevogel- en € 15.890 5.4.2 
botanisch beheer (SVNL) 

Poort van Waterland BV / Recreatieknooppunt 'Poort van Waterland' e 175.000 5.4.2 
Landschap Noord-Holland € 1.929.800 5.4.2 
Faunabeheereenheid C 330.000 5.4.2 
Goois Natuurreservaat C 501.000 5.4.2 
Nationaal Park Zuid Kennemerland € 121.789 5.4.3 
Nationaal Park Duinen van Texel C 136.211 5.4.3 
IVN Consulentschap NH £ 75.000 5.4.3 
Landschap Noord-Holland / Uitvoering Programma 'Betrekken bij Groen' e 533.000 5.4.3 
Stichting Nationaal Park Duinen van Texel / Bijdrage educatie in de € 50.000 5.4.3 
Nationale Parken 

Stichting Ondersteuning Overlegorgaan Nationaal Park Zuid-Kennemerland / € 50.000 5.4.3 
Bijdrage educatie in de Nationale Parken 
Programma 6 

Instellingenberaad jeugdzorg Noord-Holland e 25.000 6.3.3 
Instellingenberaad Jeugdzorg Noord-Holland / Innovatie Jeugdzorg: e 392.052 6.3.3 
Versterken Maatschappelijke Participatie 
Gemeente Haarlem (namens regio's Zuid-Kennemerland en IJmond) / C 160.000 6.3.3 
Regionale projecten experimenteerruimte transitie Jeugdzorg 
Gemeente Hollands Kroon (namens regio Kop van Noord-Holland) / C 80.000 6.3.3 
Regionale projecten experimenteerruimte transitie Jeugdzorg 
Gemeente Hoorn (namens regio West Friesland) / Regionale projecten e 80.000 6.3.3 
experimenteerruimte transitie Jeugdzorg 

Gemeente Huizen (namens regio Gooi- en Vechtstreek) / Regionale projecten € 80.000 6.3.3 
experimenteerruimte transitie Jeugdzorg 

Gemeente Langedijk (namens regio Alkmaar) / Regionale projecten C 80.000 6.3.3 
experimenteerruimte transitie Jeugdzorg 

16 



Versie 6 mei 2014 Maximale Opera-
„_ . . Subsidie 2014 tioneel Project D o e l 

Gemeente Wijdemeren (namens regio Wijdemeren en Weesp) / Regionale € 20.000 6.3.3 
projecten experimenteerruimte transitie Jeugdzorg 
Nationaal Fonds Kinderhulp / Pleegzorgfonds € 70.000 6.3.3 
Instellingenberaad Jeugdzorg Noord-Holland / Genereren periodieke C 50.000 6.3.3 
beleidsinformatie 
SBO €150.000 6.4.1 
Sensoor G 263.055 6.4.1 
Zorgbelang € 880.000 6.4.1 
Platform Dorpshuizen Noord-Holland € 60.000 6.4.2 

Vereniging van Kleine Kernen Noord-Holland €60.000 0.4.2 
Stichting Comité Herdenking Februaristaking 1941 € 5.000 6.4.2 
Debatbureau / Organisatie VARA Lagerhuisdebatten € 30.000 6.4.2 
Debatbureau/ Organisatie VMBO Debat € 5.000 6.4.2 
Nationale Jeugdraad / Organisatie Provinciaal Jeugddebat € 5.000 6.4.2 
Anne Frank Stichting € 23.200 6.4.2 
Sportservice € 150.000 6.4.2 
Atletiekunie / Talentontwikkeling Noord-Holland t.b.v. EK Atletiek 2016 € 275.000 6.4.2 
Gemeente Haarlemmermeer / Geniedijk: Fase 1 herprofilering Geniedijk € 1.160.500 6.5.1 
(exclusief fietstunnel) Restauratie batterij Sloterweg en bunkers en 
kazematten (Geniepark) 
Landschap Noord-Holland: Fort bij Krommeniedijk / inrichting € 200.000 6.5.1 
bezoekerscentrum 
Vuurtoreneiland C.V. / Ontwikkeling Vuurtoreneiland Durgerdam fase I C 100.000 6.5.1 
Stichting Uiteraard Uitermeer / Herontwikkeling Fort Uitermeer € 45.000 6.5.1 
Stichting Liniebreed Ondernemen / Gezamenlijke communicatie en € 33.334 6.5.1 
marketing NHW-SvA 
Stichting Muider Muizenfort / Informatiecentrum Vesting Muiden € 120.000 6.5.1 
Landschap Noord-Holland / Project Op het scherp van de snede € 35.000 6.5.1 
Staatsbosbeheer / Wierdijk € 330.000 6.5.1 
Gemeente Naarden / Herinrichting Ruysdaelplein € 270.255 6.5.1 
Gemeente Weesp / Schansen Weesp €237.000 6.5.1 
NV Stadsherstel Amsterdam / Restauratie en herbestemming voormalige € 250.000 6.5.1 
kerk Landsmeer 
DLG / Groenonderhoud in Fortenland € 12.500 6.5.1 
Monumentenwacht € 332.300 6.5.2 
Cultuurcompagnie NH / cultureel erfgoed € 763.047 6.5.2 
ROP Midden West € 17.000 6.5.2 
Cultuurcompagnie NH / Kunst en Cultuur NH € 1.050.000 6.6.1 

Cultuurcompagnie NH / Kunst en Cultuur - Created € 150.000 6.6.2 
Cultuurcompagnic NH / Kunst en Cultuur - Plein C € 720.000 6.7.1 

17 



Versie 6 mei 2014 
Project 

Maximale 
Subsidie 2014 

Opera­
tioneel 

Doel 
Stichting West-Friese Bibiliotheken / Projectbibliotheekvoorzieningen kleine 
kernen 

e loe.ooo 6.7.1 

KopGroep Bibliotheken / Project bibliotheekvoorzieningen kleine kernen e i lo.ooo 6.7.1 
ProBiblio € 2.682.240 6.7.1 
Gemeente Alkmaar / Ontwikkeling voorbeelden bovenlokale samenwerking 
regio Noord-Kennemerland 

G 25.000 6.7.1 

Stichting Danstheater Aya € 97.500 6.7.1 
Stichting de Toneelmakerij € 260.000 6.7.1 
Stichting Oneindig Noord-Holland G 200.000 6.7.1 
Gemeente Velsen / Ontwikkeling voorbeelden bovenlokale samenwerking 
regio Ijmond 

G 25.000 6.7.2 

18 



Provincie 
Noord-Hoiland 

POSTBUS 3007 200) DA HAARLEM 

Provinciale Staten van Noord-Holland 
door tussenkomst van de Statengriffier, mr. J.J.M. Vrijburg 
Florapark 6, kamer L-104 
2012 HK Haarlem 

INGEKOMEN 14 MEI 2014 

Gedeputeerde Staten 
Uw contactpersoon 
W. Cavens 
MID/AFD 

Doorkiesnummer (023) 514 3397 
cavenswiainoord-holland.nl 

Betreft: Tweede begrotingswijziging 2014 

Geachte leden, 

Hierbij ontvangt u ter besluitvorming de bijgaande statenvoordracht 
met het bijbehorende ontwerpbesluit, met bijlagen, over de tweede 
begrotingswijziging 2014. 

In deze tweede begrotingswijziging worden technische 
begrotingswijzigingen voorgelegd, die een gevolg zijn van uw besluit 
bij de vaststelling van de jaarstukken. Daarnaast worden budgetten op 
de begroting geplaatst als uitwerking van amendement 2-2 van 11-11 
201 3 bij de begroting 2014 "werkgelegenheid en economie". Deze 
begrotingswijziging bevat onderwerpen die in verband met de gewenste 
spoedige uitvoering niet kunnen wachten tot de zomernota. 

i I i 

Verzenddatum 

1 4 MEI 20U 
Kenmerk 
359802/359820 

Uw kenmerk 

Hoo^kchten 
ïput^ fde Staten van Noord-Holland, 

ciesecretaris 

Craaikamf 

Voordracht tweede begrotingswijziging 2014 
Tweede begrotingswijziging 2014 

Postbus 3007 
2001 DA Haarlem 
Telefoon (023) 514 3143 
Fax (023) 514 3030 

Houtplein 33 
Haarlem [2012 DE] 
www.noord-holland.nl 


